ditas vtriusq; sicut d̄ Job. iij. Putens altus ē. i. p̄fundus: 7 dicit sapie q̄tum ad diuina: 7 scie q̄tum ad ficiēda circa boies qz rōnes non p̄nt a nob attingi: id subdit: s. Quin com. sūt r̄. qz supra capacitatē nature intellectualis se excessiua. t. Quis em̄ cognuit.

Docidē ostēdit ex n̄e cognitio nis deficiētia cū d̄: t. Quis em̄ co. sen. domi r̄. q. d. null? qz oculus n̄ h̄z se ad diuina sicut oculus? noctue ad lucē solis. q. metapby. v. Aut q̄s pri. de. illi r̄. q. d. null? qz hoc ē imposibile: qz om̄es v̄tutem nō solū opandi s̄ etiam cogitādi 7 essendi ab ip̄o bēn? qd̄ declarat. d. r. Qui ex ip̄o. q̄tum ad potētā p̄ductiua q̄ p̄t appropriat: y. Et p̄ ip̄m. q̄tum ad sapiam ex- plare qua appropiat filio. z. Et in ip̄o. sicuti sine et p̄seruāte p̄ bonitatē: que sp̄s sancto appropiat: id subdit: a. Ip̄s gloria in secula amen. Aliqui libri habent interpositas duas dicitōnes. s. honor et seculorū: sed non sunt de textu nec habēt in libris correctis. In ca. xj. vbi d̄ in postilla: Gratia salui facti s̄ d̄cō mō iā non ex opibus: Additio. S. Querat quō ex auctoritate ab ap̄stolo allegata que supra ē. iij. Reg. xix. de helya p̄cludat q̄ reliquie ille saluabunt ex gr̄a. Ad qd̄ dicitur: q̄ h̄ ap̄stolus ostendit ex hoc q̄ in responso diuino ad helyā dicit: Reliqui mibi septē milia viroz: non em̄ dicit Relicti sūt aut relinquēt: sed reliqui mibi vt manifeste ostēdat q̄ ex sua mera gr̄a 7 liberalitate eos reliquit In eodem ca. vbi d̄ in postilla: Et dorsū eoz voluitas sic noiata. Additio. Quid hic dicit dorsum non ē necesse q̄ p̄ h̄ intelligat voluntas put in postilla: s̄ plane potest intelligi de dorso. incuruat em̄ dorsum alicuius p̄ aggrauationē ponderis. vñ qz iudei in hac captiuitate cr̄ntes in vindictam mortis xp̄i cōtinue aggrauātur p̄ iuga 7 seruitutes d̄noz: icarco dorsum eoz sp̄ videri incuruari ex talibus: 7 quia ista nō credūt eis euēnire in vindictā mortis xp̄i: vt dicitur ē: s̄ alijs causis friuolis at tribuit: id p̄mittit: Obscure n̄ oculi eoz ne videāt q̄si diceret: p̄betice n̄ optatiue: tāta ē miseria istoz q̄ oculi eoz non videbūt qua rōne dorsū eoz sp̄ incuruetur mō p̄dicto. In eodē ca. vbi d̄ in postilla: Altitudo diuitiarū sapie 7 scie dei. Additio. Que p̄tinent ad sapiam et scientiam diuinā p̄nt dicit alta eo q̄ sunt imaginabilia a nobis: si militer 7 p̄funda eo q̄ sunt a nobis inscrutabilia. Qñ nō est necesse q̄ altitudo in hoc loco interpretet p̄ p̄funditatē. Item notandum q̄ h̄ verba ap̄stoli. l.

amen. Aliqui libri habent interpositas duas dicitōnes. s. honor et seculorū: sed non sunt de textu nec habēt in libris correctis. In ca. xj. vbi d̄ in postilla: Gratia salui facti s̄ d̄cō mō iā non ex opibus: Additio. S. Querat quō ex auctoritate ab ap̄stolo allegata que supra ē. iij. Reg. xix. de helya p̄cludat q̄ reliquie ille saluabunt ex gr̄a. Ad qd̄ dicitur: q̄ h̄ ap̄stolus ostendit ex hoc q̄ in responso diuino ad helyā dicit: Reliqui mibi septē milia viroz: non em̄ dicit Relicti sūt aut relinquēt: sed reliqui mibi vt manifeste ostēdat q̄ ex sua mera gr̄a 7 liberalitate eos reliquit In eodem ca. vbi d̄ in postilla: Et dorsū eoz voluitas sic noiata. Additio. Quid hic dicit dorsum non ē necesse q̄ p̄ h̄ intelligat voluntas put in postilla: s̄ plane potest intelligi de dorso. incuruat em̄ dorsum alicuius p̄ aggrauationē ponderis. vñ qz iudei in hac captiuitate cr̄ntes in vindictam mortis xp̄i cōtinue aggrauātur p̄ iuga 7 seruitutes d̄noz: icarco dorsum eoz sp̄ videri incuruari ex talibus: 7 quia ista nō credūt eis euēnire in vindictā mortis xp̄i: vt dicitur ē: s̄ alijs causis friuolis at tribuit: id p̄mittit: Obscure n̄ oculi eoz ne videāt q̄si diceret: p̄betice n̄ optatiue: tāta ē miseria istoz q̄ oculi eoz non videbūt qua rōne dorsū eoz sp̄ incuruetur mō p̄dicto. In eodē ca. vbi d̄ in postilla: Altitudo diuitiarū sapie 7 scie dei. Additio. Que p̄tinent ad sapiam et scientiam diuinā p̄nt dicit alta eo q̄ sunt imaginabilia a nobis: si militer 7 p̄funda eo q̄ sunt a nobis inscrutabilia. Qñ nō est necesse q̄ altitudo in hoc loco interpretet p̄ p̄funditatē. Item notandum q̄ h̄ verba ap̄stoli. l.

amen. Aliqui libri habent interpositas duas dicitōnes. s. honor et seculorū: sed non sunt de textu nec habēt in libris correctis. In ca. xj. vbi d̄ in postilla: Gratia salui facti s̄ d̄cō mō iā non ex opibus: Additio. S. Querat quō ex auctoritate ab ap̄stolo allegata que supra ē. iij. Reg. xix. de helya p̄cludat q̄ reliquie ille saluabunt ex gr̄a. Ad qd̄ dicitur: q̄ h̄ ap̄stolus ostendit ex hoc q̄ in responso diuino ad helyā dicit: Reliqui mibi septē milia viroz: non em̄ dicit Relicti sūt aut relinquēt: sed reliqui mibi vt manifeste ostēdat q̄ ex sua mera gr̄a 7 liberalitate eos reliquit In eodem ca. vbi d̄ in postilla: Et dorsū eoz voluitas sic noiata. Additio. Quid hic dicit dorsum non ē necesse q̄ p̄ h̄ intelligat voluntas put in postilla: s̄ plane potest intelligi de dorso. incuruat em̄ dorsum alicuius p̄ aggrauationē ponderis. vñ qz iudei in hac captiuitate cr̄ntes in vindictam mortis xp̄i cōtinue aggrauātur p̄ iuga 7 seruitutes d̄noz: icarco dorsum eoz sp̄ videri incuruari ex talibus: 7 quia ista nō credūt eis euēnire in vindictā mortis xp̄i: vt dicitur ē: s̄ alijs causis friuolis at tribuit: id p̄mittit: Obscure n̄ oculi eoz ne videāt q̄si diceret: p̄betice n̄ optatiue: tāta ē miseria istoz q̄ oculi eoz non videbūt qua rōne dorsū eoz sp̄ incuruetur mō p̄dicto. In eodē ca. vbi d̄ in postilla: Altitudo diuitiarū sapie 7 scie dei. Additio. Que p̄tinent ad sapiam et scientiam diuinā p̄nt dicit alta eo q̄ sunt imaginabilia a nobis: si militer 7 p̄funda eo q̄ sunt a nobis inscrutabilia. Qñ nō est necesse q̄ altitudo in hoc loco interpretet p̄ p̄funditatē. Item notandum q̄ h̄ verba ap̄stoli. l.

Ad Romanos

Altitudo diuinitatis. Continuant ad pcedetia fm glo. sic: Premiserat apls suam mirepfunditatis. s. q. deus pcluit oia in incredulitate: vt oim miserat cur? pfun ditans vltuti horroz pculsus vltut abyssi altitudinē expauescens damat: **Altitudo. non em sensus bois** attingit ad discutiendā iusticiāz iudiciorū. Si. seu ad discutiendā gratiā gratuitā nullis meritis pcedentibus reddi tam: et de h am plius in glosa.

Ca. rñ.
Obscuro
vos. D.

Applis roma nos ad concor diam reduxit: h pñr eos in moribus instruit: et diuidit in duo: qz primo facit hoc verbo p dicationis: secundo facit exēplo imitatiois: reme morādo qsdaz psonas eis imi tabiles: ca. xvj. Prima in duo: primo instruit oēs com munitur: scdo existentes in aliquibus statibus pñci paliter et spākter ca. sequēti. Prima ad huc in duas: qz primo instruit oēs cōiter in bis que ad deum: scdo in bis que ad primū: ibi. Sicut em in vno. Prima ad huc in duo: primo instruit oēs cōiter in ordine ad deū et pte corporis: scdo et pte aie: ibi. Et nolite cōformari. Circa primū dicit: a **Obscuro vos rē. fm q dicit Seneca. Generosus ē animus vobis et facilius dicit q tra bat: ppter quod apls magis vñt obscuro dicit verbo q pcepti: b Per misericordiam dei. peccata relaxantem. c Et exhibeatis corpora vstra. h dicit p ordinē tāgit apls septē conditiones que maceratidē carnis deo faciūt acceptā. prima ē q sit voluntaria: qd notat eum dicit: Et exhibeatis: scda q sit in carne. pñia: id dicit: d Corpora vstra. non aliena contra illos q saluari credunt p pñiam alioz. tertia q sit concupiscētie mortificati ua: id dicit: e **Hostiā. alie em eet yana sicut medici na que nō curat morbz. quarta q sit bonoz operūz pductiua: id dicit: f **Quiētem. viuetis em dñr quod bz in se pñcipiū sui motus. quinta q sit continua: sicut vitia carnis continue pullulat: id dicit: g **Sancra. i. firmā. scdm em in vna ei? significatio idem ē qd fir mū. sexta q sit bñ ordinata. s. ad dei glām et nō ad lau dem. pñiam: id dicit: deo placent. septia q sit rōnabil siue discretio: id dicit: i **Rōnabile obsequiū vestri. qd fit qñ caro sic macerat q nā seruat et vitia excludit tur. Sicut em ibi pōt ee defectus. s. qñ caro lasciuire p mittit: ita et sup abūdātia. s. qñ corp? reddit inceptū ad debita opa t officia erequēda. vñ dicit hieronym? De rapina holocaustū offert q austeritate nimia corp? su um immoderate affligit. Advertendū tñ q nō eadem opa cōueniūt oib?: et id aliq abstinētia laudabilē i vno q tñ nō ē laudabil in altero: sicut si cōiugatus tātū faci at abstinētia q nō possit recedere debitu vrori tpe cō petētī non ē laudabil. in religioso tñ qui nō bz hoc debitu reddere laudabil ēēt. Et silr aliq abstinētia lauda bilis ē in iuuenibus in qb? viget cōcupia carnalis: que i senib? sic nō ēēt laudabilis: qz nō sic i eis viget cōcupi scētia carnalis: et possit ee alicui? boni impeditiua: et de silib? silē iudiciū habeat. k **Et nolite. h dicit pñter instruit oēs cōiter qñtū ad aiām: et primo qñtū ad affectū************

Obscuro itaqz. rñ.
vos frēs? p misericordiam
dei: vt exhibeatis corpora
vra? hostiā viuētē? facta: z
deo placētē: rōnabile ob
sequiū vrm. Et nolite cō
formari huic scdo: h reform
mamini in nouitate sensus
vri: vt pbetis q sit volun
tas rei bona: et bñplacens
et pfecta. Dico. n. p grāz q
data ē mihi: oib? q sūt int
vos: nō pl? sape q oportet
sape: h sape ad sobrietatez:
et vnicuiqz sicut et diuisit
mēsurā fidei. Sicut em in

scdo qñtū ad intentū: ibi. Dico. n. Et ē sciēdū q amor tñs format amantē in amati. vñ dicit Aug? Si terrā diligis terrā es: si aurz diligis aurz es: et si deuz diligis deus es. scz pñcipatiue: fm ill d pñ. lxxxj. Ego dixi dñi est? et filij excelsi oēs: id dicit: k **Et nolite cōfor. bu. scdo. i. delectabilib?**

bui? mudi. l
S; reformamini.
Imago em dei ad quā sumus forma ti deformat in nob p peccatū: h per dei grām reformatur. m In noui. scilicet sus vri. Sicut emz p peccatū cognitō obfuscat: sic p grā tiam renouat. et qz bñs affectū bñ or dinatū recte iudi cat: id subdit: n **Et pbetis. i. ex periri possitis per spiritū sanctū habi tantē in vobis.**

vno corpe multa membra habem? oia autē mēbra nō eundē actuz hnt: ita multi vñū corp? sum? in xpo? sin guli autē alter alteri? mem bra: hntes donationes fm grām q data ē nob differen tes: siue pphetiā? fm rōnē fidei: siue misterium in mi nistrādo. Siue qui docet i doctrina. Qui exhortatur in exhortādo. Qui tribu it in simplicitate. Qui p est in sollicitudie. Qui mi seretur in hylaritate. Di lectio sine simulatione.

o **Que sit v. dei**
bona. qñtū ad bona
nature ipsa dādo.
p **Et bñplacens.**
qñtū ad bona grē.

q **Et pfecta. qñtū ad bona glē. pōt etiā aliter sic exponi.**
o **Que sit voluntas dei bona. qñtum ad incipientes. p**
Et bñplacens. qñtum ad pñcipientes. q **Et pfecta. qñtū**
ad puenientes. r **Dico em. h dicit pñr instruit oēs com**
munitē qñtū ad intellectū vt. s. de pñcipientib? ad fidē non in
quirat curioso. d. r **Dico em p grām que data ē mihi**
i. p officiū apostolatus mihi inuinctū pñcipio. s **Oib?**
q sit inter vos. cuiuscūqz conditionis seu status. t **Nō**
plus sape q oportet. quia qui pscrutator est maiestati op
primetur a gloria: puer. rrv. v **Et vnicuiqz sicut de?**
diuisit mēsuram fidei. Non em em in hoc eadem offi
bus mēsurā: quia illi qui habēt fidē predicare et cōtra
infideles defendere debent circa pñcipientia ad fidē pñ
dius inquirere et studere. r **Sicut em in vno corpore**
h dicit cōsequēter instruit oēs in ordine ad primū: et pmo i.
p motōne boni: scdo invitatione mali: ibi. Nō alta sapiē
tes. Prima ad huc in duas: quia primo facit ppositū i bo
no spālī: scdo in cōi: ibi. Dilectio sine simulatione. Circa
primū ē sciēdū q aliq bona dei dant aliqbus spālter. j.
Coz. rñ. Alij quidē p spm dāt hmo sapiē: aliq sermo scie
tie rē. dāt tñ p cōi vtilitate: sicut in corpe humano oclis
videt p toto corpe: et pes ābulat et sic de alijs: et hoc qd
dicit: r **Sicut em in vno corpe rē. et p z ex dicitis litera**
vscqz ibi: y **Singuli autē alter alteri? mēbra. i. cōican**
tes alijs dona data vobis: sicut mēbra corpis adiuuicem
communicāt officia sua mō dicto: et pñr magis applicat i
spālī. d. 3 **Siue pphetiam: qñtum ad noticiā occultoz**
pñcipientium ad salutē: ideo subdit: a **Scdm rationēz**
fidei. que dirigit in salutē. b **Siue ministerium. in ad**
ministratōne sacramentozum quod pertinet ad sacerdo
tes: c **Siue qui docet. quod pertinet ad doctores. d**
Qui exhortatur. qñtum ad predicatores. e **In exhor**
tando. s. non tñm verbo sed etiam facto. f **Qui tribuit.**
habens abundātiā facultatum: g **In simplicitate**
i. ppter deum bz tribuere. h **Qui pñt. in spālīb? vel**
tpālīb?: qd pñt ad pñatos et pñcipes. i **In sollicitu**
dine. de adimplēdo regniē sibi pmissō. k **Qui mise**
ret. miserā alteri? releuādo: qd pñt ad pñctēs. l **In**
hylaritate. sup. h faciat q illos q austeritate in vultu rerb
oñdunt miserā āqz eos releuet i aliq. a **Dile. s. simu**
latōne. h dicit apls instruit de cōiugatione oim bonoz: et diui
dit in tres ptes: qz p instruit de cōmunicatōne in affectu: